ówczasowych długów rzeczypospolitej, gdyż takowe
przeszły w znacznej części, na ciężar nowo utworzone
go państewka, i ostatecznie dopiero przez skarb kon
gresowego Królestwa, zaciągniętą od Towarzystwa kre
dytowego pożyczką na dobra narodowe, w r. 1830 spła
cone zostały.

Przez konwencyą z dnia 15 (26) stycznia 1797 r .
w Petersburgu zawartą, trzy współdzielące się dwory,
zobowiązały się oblikwidować i zapłacić wszelkie długi,
tak b. Rplitej, jak i ostatniego jej króla Stanisława A u g u
sta. W długach Rplitej objęte były długi przez publiczne
pożyczki w Hol landyi zaciągnięte, a na sejmie grodzińskim
r.

Pożycz
ka zabezpieczoną była na połowie dochodów z kopalni
soli w Wieliczce, z dodaniem warunku, iż żadna zmiana
polityczna długu zaciągniętego nadwerężać nie może. Pre
tensye ztąd później do skarbu Księztwa Warszawskiego
powstałe, uregulowane zostały ostatecznie przez konwen-
cyą paryzką z d. 15 (27) września 1816 r. (1).

Tymczasem owo zadekretowane urządzenie co do
summ bajońskich, widocznie dobrego przyjęcia u miesz
kańców nie znalazło, skoro, na zaniesioną prośbę dłużni
ków summ powyższych, którzy nie zamierzyli korzystać
z dekretu z d.